202 x 144 mm ölçülerinde kapak kenarlarının etrafı şeritli, mukavva üzerine kahverengi deri cilt.

Eserin başındaki boş bir varakta "Bende[-i] Müslimân Menâkıb-ı Dervîş Hâkî" yazılıdır.

Baştaki bir sayfada Osmanlı sarayında çavuş olan Nasuh Ağa'ya ait H. 1028 (M. 1618/19) tarihli temellük kaydı ile Muhammed adlı birine ait tarihsiz istinsah kaydı yazılıdır.

Başta boş varakta kimin tarafından yazıldığı bilinmeyen eser özeti mevcuttur.

Kitabın manzum bölümü 1402 beyit ve mesnevî nazım şekline uygun olarak yazılmıştır.

Medhî, bu kitabında büyük saygı duyduğu pîri Hâkî Mehmed Dede’ye dair menkabeleri biyografik bir tarzda, manzum ve mensur karışık bir hâlde anlatmıştır. Kitapta Hâkî Mehmed Efendi için Hâkî Dede’nin yanında “Hâkî, Dede, Dede Hâkî, Dede Sultan, Baba

Hâkî, Hazret-i Hâkî" isimleri de kullanılmıştır. Eserin başındaki H. 1028 (M. 1618/19) olarak yazılı temellük kaydı ile Hâkî Mehmed Dede'nin 1617'de vefat ettiği düşünüldüğünde eserin Hâkî Mehmed Dede'nin vefatından kısa bir süre sonra kaleme alındığı söylenebilir.

Medhî kitabını yazma amacını şu şekilde ifade etmektedir:

*Kılam bir 'ârifüñ medhine âgâz
İde dil murğı bu gülşende pervâz* (65, 4a)

Sultan Kalavun'un oğlu Sultan En-Nâsır Hasan tarafından, Stadel'in hemen eteğinde 1356 yılında yapımına başlanmış ve 1363'te tamamlanmıştır. bk. Ersal Yavi ve Necla Yazıcıoğlu Yavi (1996). *Tarih Öncesi Çağlardan Günümüze Mısır*, İzmir: Yazıcı Yayınları, s. 125.

²⁰ Hızır Paşa'nın Mısır beylerbeyiliği H. 1006-H. 1010 (M. 1597/98-M. 1601/02) yılları arasındadır. bk. Seyyid Muhammed es-Seyyid Mahmud (1990). *XVI. Asırda Mısır Eyâleti*, İstanbul: Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Yayınları, s. 99.

Hâkî Dede'ye bir tekke yaptırmak istese de Hâkî Dede bunu kabul etmez.